「SEINAN ラグビーマガジン CUP 関西ミニ・ラグビー大会 2016 supported by Canterbury」実施要項

<u>目的</u>

関西ラグビーフットボール協会、各府県協会より推薦された小学生チームによる交流大会を実施することにより、小学生の健全育成ならびにラグビーの普及・発展に寄与することを目的とする。あわせて、小学生プレイヤーの交流を促しミニ・ラグビーに対する正しい理解と心身の発達に応じた技術の向上を図る。

大会名

SEINAN ラグビーマガジン CUP 関西ミニ・ラグビー大会 2016 supported by Canterbury

主催

関西ラグビーフットボール協会

特別協賛

(株) 青南商事

共催

(株) ベースボール・マガジン社「ラグビーマガジン」

後援

(公財) 日本ラグビーフットボール協会

主管

関西ラグビーフットボール協会普及育成委員会、大阪府ラグビーフットボール協会普及育成委員会

協賛

(株) カンタベリーオブニュージーランドジャパン

日程

平成28年10月15日(土)

<u>会場</u>

J-GREEN 堺(サッカー・ナショナルトレーニングセンター) 大阪府堺市堺区築港八幡145番地

募集チーム数

参加チームが多い場合は、大会事務局にて抽選し決定いたします

参加チーム

(公財) 日本ラグビーフットボール協会に個人登録されている小学生(高学年)を対象とし、関西ラグビーフットボール協会所属スクールによる単独チーム。複数スクールによる合同チームは不可。なお、参加チームは、1スクール1チームとする。

参加資格

- ①保護者が参加を承諾し、チームの引率者(新スタートコーチ有資格者)を必要とする。
- ②小学5、6年生を対象とする。
- ③参加者およびチーム引率者は、(公財) スポーツ安全協会の各都道府県支部を通じて本大会も対象とする「スポーツ安全保険」に加入すること。
- ④大会参加にあたっては、選手の健康管理に十分注意すること。

競技規則

- ①平成28年度(公財)日本ラグビーフットボール協会制定の「ミニ・ラグビーの競技規則・高学年用」による。
- ②ブロックは大会事務局にて代理抽選を行い、決定する。
- ③試合時間は11分ハーフ、ハーフタイムは2分とする(予定)。
- ④選手交代はレフリーの許可を得て、登録選手の中より無条件で認める。また、交代後に負傷選手が出た場合には、再出場を認める。

参加費

無料。ただし参加に伴う交通費、滞在費は各チームの負担とする。

表彰(本大会のみ)

優秀チームを表彰する。大会優秀チームは、三地域の代表として三地域交流大会への出場権を得る予定。

その他

- ①大会参加チームには大会事務局宛に、出場選手の個人登録番号を記載したうえ、各府県協会理事長印 を押印したメンバー表をご提出いただきます。また、プログラム用にチームの集合写真が必要となり ますので、あらかじめご用意ください。
- ②大会参加チームにおいては、所属府県協会公認の有資格者レフリーの参加協力をお願いします。
- ③大会出場中の映像・記事・写真・記録等の、テレビ・ビデオ・雑誌・インターネット等への掲載権、 肖像権は、主催者・共催者に属します。

募集開始

2016年8月25日発売のラグビーマガジンに大会告知を掲載する。 同時に、関西ラグビーフットボール協会ホームページに大会告知を掲載する。

申込方法

参加希望チームは、別紙「参加希望書」に必要事項を記入し、大会本部までメールで提出すること。 【 9 月 9 日 (金) 必着とする】

大会事務局(本部)

下記のとおり大会事務局(本部)を設置する。

〒530-0022 大阪市北区浪花町1-23 第10新興ビル8階 関西ラグビーフットボール協会

「SEINAN ラグビーマガジンCUP

関西ミニ・ラグビー大会 2 0 1 6 supported by Canterbury 」大会本部

電話:06-6376-0456

E メール: minirugby@rugby-kansai. or. jp